

く報道発表資料>

県土整備部 県土整備政策課 大規模事業担当 日比野、本間

直通 048-830-5025

E-mail: a5250-07@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:県政一般

令和7年8月1日

第3回核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会を開催します

(同時発表: 竹芝市記者クラブ、神奈川建設記者会、さいたま市政記者クラブ)

核都市広域幹線道路(埼玉新都線心線~東北道付近)について、概略計画の検討(計画段階評価を含む)を進めるため、第3回地元検討会を開催します。

1 日 時

令和7年8月4日 (月曜日) 10時30分から

2 場 所

ソニックシティビル【6階】 602会議室 (埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5)

3 議事

- 本地元検討会の報告事項
- 本地元検討会の審議事項
- ・今後の検討会の進め方、スケジュール (案)

4 その他

- ・検討会は非公開ですが、報道の方に限り頭撮りは可能です。
- ・取材をご希望の方は、別紙「取材申込書」に記入のうえ、メールにてお申し込 みください。

【申込先】さいたま市建設局土木部広域道路推進室

(E-mail: koiki-doro-suishin@city.saitama.lg.jp)

・会議資料や開催結果については、会議終了後、国土交通省関東地方整備局大 宮国道事務所ホームページ (https://www.ktr.mlit.go.jp/oomiya/) に掲載し ます。

【問合せ先】

·国土交通省関東地方整備局大宮国道事務所

副所長 香田(こうだ)、計画課長 富吉(とみよし)

電 話:048-669-1200(代表)

メールアドレス: ktr-oomiya-koho01@mlit.go.jp

• 埼玉県県土整備部県土整備政策課

副課長 日比野(ひびの)、主幹 本間(ほんま)

電 話:048-830-5025

メールアドレス: a5250-07@pref. saitama. lg. jp

・さいたま市建設局土木部広域道路推進室

室 長獺庭(おそにわ)

電 話:048-829-1500

メールアドレス: koiki-doro-suishin@city. saitama. lg. jp

第3回 核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近) 地元検討会

- ■開催日時 令和7年8月4日(月)10時30分から
- ■開催場所 ソニックシティビル【6 階】 602 会議室 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル 6 階 ※来場の際は公共交通機関をご利用ください。

【アクセス】

・ J R 京浜東北線、高崎線、埼京線、宇都宮線「大宮駅」 大宮駅西口歩行者デッキにて直結徒歩約3分



会議室はソニックシティビル内にございます。 低層エレベーターで6階へお越しください。

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会 委員名簿

氏名 所属及び役職 備考

久保田 尚 埼玉大学 名誉教授

委員長

日原 由香子 埼玉大学大学院 理工学研究科 生命科学部門 教授

深堀 清隆 埼玉大学大学院 理工学研究科 環境科学・社会基盤部門 准教授

大森 有理 大森法律事務所 弁護士

香田 晃宏 国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所 副所長

日比野 恭彦 埼玉県 県土整備部 県土整備政策課 副課長

横地 一久 さいたま市 建設局 土木部 道路計画課 課長

獺庭 一仁 さいたま市 建設局 土木部 広域道路推進室 室長

山口 亮太 東日本高速道路(株) 関東支社 総合企画部 総合企画課 課長 オブザーバー

渡辺 剛史 首都高速道路(株) 計画・環境部 計画調整課 課長 オブザーバー

関東地方整備局 大宮国道事務所 計画課

(事務局) 埼玉県 県土整備部 県土整備政策課

さいたま市 建設局 土木部 広域道路推進室

さいたま市 建設局土木部 広域道路推進室 宛て

申込先:(E-mail) koiki-doro-suishin@city.saitama.lg.jp

第3回 核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会

取 材 申 込 書

必要事項をご記入のうえ、8月4日(月)9時までにメールにてお申し込みください。

貴	社	名	
連	絡	先	T E L: E-mail:
取		者、、	
氏	表表	名	
取材	十者人	、数	A

<留意事項>

・取材にあたっては、主催者の指示に従うとともに、出席者の妨げにならないようご協力をお願いします。